
                                                                
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº. 003/2012                       Porto V elho/RO, 02 de janeiro de 2012. 
 
 
 

“Dispõe sobre a Certificação de Serviços 
Prestados a esta Secretaria Municipal de Fazenda 
(SEMFAZ) pela Instituição Bancária Banco do 
Brasil S/A – Contrato número 041/PGM/2009 e 
respectivas alterações, referente a prestação de 
serviços da folha de pagamento/PMPVH, 
prestação de serviços de ordem bancária/borderô 
e  prestação de serviços da Arrecadação 
Municipal.” 

 

 

A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições 
legais: 

 

 

R E S O L V E: 

 

Designar: o Diretor Departamento Financeiro (DAF/SEMFAZ),  para  

certificar os documentos expedidos pelo Banco do Brasil S/A no tocante a 

prestação de serviços da folha de pagamento/PMPVH e ordem bancária/borderô;    

e o Diretor do Departamento de Administração Tributária  (DAT/SEMFAZ)  para 

efetuar a Certificação nos documentos expedidos pelo Banco do Brasil S/A dos  

Serviços Prestados referentes a arrecadação Municipal. 

 

PRAZO DE DURAÇÃO: 02/01/2012 a 31/12/2012. 

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

Ana Cristina Cordeiro da Silva 
Secretária Municipal de Fazenda 

 


